Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет

Ермаковский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

«10» ноября 2022г.

 Ермаковское

№21-117-р
О продлении срока действия Соглашения о передаче части полномочий от 25 декабря 2018 года.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Ермаковского сельского Совета депутатов от 25.12.2018г «О передаче осуществления части полномочий администрацией Ермаковского сельсовета администрации Ермаковского района», учитывая решение районного Совета депутатов от 01.02.2019г. №32-173 «О принятии полномочий в области культуры», на основании ст.7, 23 Устава Ермаковского сельсовета Ермаковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Продлить срок действия Соглашения о передаче части полномочий от 25 декабря 2018 года (далее Соглашение) до 2027 года включительно.
2.Администрации Ермаковского сельсовета заключить дополнительное соглашение с администрацией Ермаковского района о продлении действия соглашения о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по образованию, культуре, здравоохранению и социальной политике.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета https://ермаковский.рф/
Председатель сельского

Совета депутатов

Н.В. Самсонова

Глава Ермаковского сельсовета

М.Л. Володенков
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Ермаковского сельсовета органам местного самоуправления МО Ермаковский район в области культуры от 01.02.2019 г.
с. Ермаковское

«10» ноября 2022 г.
В целях формирования бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 № 38-167-р «О передаче осуществления части полномочий администрацией Ермаковского сельсовета администрации Ермаковского района» и Решение районного Совета депутатов Ермаковского района от 01.02.2019 № 32-173р «О принятии части полномочий», администрация Ермаковского сельсовета в лице главы сельсовета Володенкова Максима Львовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация Ермаковского района в лице Главы Ермаковского района Виговского Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Предмет дополнительного соглашения

Внести в Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Ермаковского сельсовета органам местного самоуправления МО Ермаковский район в области культуры от 02.02.2019 г. (далее Соглашение) следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить указанное Соглашение приложением № 5 «Порядок расчета объема межбюджетных трансфертов на 2023 год, предоставляемых из бюджета Ермаковского сельсовета в бюджет Ермаковского района на осуществление части полномочий администрации Ермаковского сельсовета в области культуры, переданных администрации Ермаковского района» (приложение № 1) к настоящему Дополнительному соглашению;

1.2. дополнить указанное Соглашение приложением № 6 «Расчет объема денежных средств на обеспечение районной методической работы (РМР) не включенных в расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ермаковского сельсовета в бюджет Ермаковского района на финансирование части переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений Ермаковского сельсовета услугами организаций культуры» (приложение № 2) к настоящему Дополнительному соглашению;

 1.3. дополнить указанное Соглашение приложением № 7 «Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2023 год, предоставляемых из бюджета Ермаковского сельсовета в бюджет Ермаковского района на финансирование части полномочий органов местного самоуправления Ермаковского сельсовета, переданных органам местного самоуправления Ермаковского района в области культуры», (приложение № 3) к настоящему Дополнительному соглашению.

2. Заключительные положения

2.1. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания.

2.2. Правоотношения по п. 1.1. – 1.2., возникшие с даты подписания настоящего дополнительного соглашения, распространяются на правоотношения, возникшие с «01» января 2023 г. и действуют до «31»декабря 2023 г.

2.3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

2.4. Изменения и дополнения к настоящему Дополнительному соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.

2.5. Все споры и разногласия, возникающие из данного Дополнительного соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством
9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Администрация Ермаковского сельсовета

662820, с. Ермаковское, ул. Ленина, 85

ИНН/КПП 2413003198/241301001

УФК по Красноярскому краю (Администрация Ермаковского сельсовета л/с03193012750)

Отделение Красноярск//УФК по Красноярскому краю  г. Красноярск

БИК: 010407105

Единый казначейский счёт-

40102810245370000011

Казначейский счёт 03231643046164101900

	Администрация  Ермаковского района

662820, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5

ИНН/КПП 2413004716/241301001

УФК ПО Красноярскому краю

 (Финансовое управление администрации Ермаковского  района

л/с 04193020070)

казначейскийсчёт 03100643000000011900
Отделение Красноярск//УФК по Красноярскому краю  г. Красноярск

БИК: 010407105

Единый казначейский счёт-

40102810245370000011

ОКТМО 04616000

КБК 09420240014050000150

	Глава Ермаковского сельсовета

______________/М. Л. Володенков/

М.П.
	Глава Ермаковского района

_______________/М.А. Виговский/

М.П.

Приложение № 1

к Дополнительному соглашению №21-117-р

от «10» ноября 2022 г.

Приложение № 5

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

органов местного самоуправления поселения

Ермаковского сельсовета органам

местного самоуправления МО Ермаковский район в области культуры

 от 01.02.2019 г.

Порядок

расчета объема межбюджетных трансфертов на 2023 год, предоставляемых из бюджета Ермаковского сельсовета в бюджет Ермаковского района на осуществление части полномочий администрации Ермаковского сельсовета в области культуры, переданных администрации Ермаковского района

 При расчете объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ермаковского сельсовета в бюджет Ермаковского района в 2023 году, на  финансирование осуществления части полномочий администрации Ермаковского сельсовета, переданных администрации Ермаковского района,  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений Ермаковского сельсовета услугами организаций культуры, соблюдены общие подходы формирования бюджета по Ермаковскому району, т.е. межбюджетные трансферты на 2023 год рассчитаны на основе объема расходов 2022 года на обеспечение деятельности Ермаковского районного Дома культуры, Сельского клуба д. Николаевка, Сельского клуба п. Песочный за исключением расходов на заработную плату технического персонала.
Расчет  объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ермаковского сельсовета в бюджет Ермаковского района, на финансирование осуществления части полномочий администрации Ермаковского сельсовета, переданных администрации Ермаковского района, по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений Ермаковского сельсовета услугами организаций культуры, производится по формуле:

S = (РДК – МО – МПФ) + СКН + СКП + ЦОН
где:

S - объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ермаковского сельсовета в бюджет Ермаковского района

РДК – расходы на содержание  районного Дома культуры – филиала МБУК «Ермаковская централизованная клубная система»

МО – расходы на обеспечение работы методического отдела РДК

МПФ – расходы на обеспечение работы специалистов, выполняющих межпоселенческие функции

СКН – расходы на обеспечение деятельности сельского клуба д. Николаевка

СКП – расходы на обеспечение деятельности сельского клуба п. Песочный

ЦОН - расходы на обеспечение деятельности Центра отдыха п. Новоозёрное

	Глава

Ермаковского сельсовета

______________ М.Л. Володенков

 М.П.
	Глава

Ермаковского района

_____________М.А. Виговский

М.П.

	Приложение № 2 к дополнительному соглашению

№21-117-р  от «10» ноября 2022 г.

Приложение № 6

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

органов местного самоуправления поселения

Ермаковского сельсовета органам

местного самоуправления МО Ермаковский район в области культуры

 от 01.02.2019 г.

	Расчет
объема денежных средств на обеспечение районной методической работы (РМР)

не включенных в расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ермаковского сельсовета в бюджет Ермаковского района на финансирование части переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений Ермаковского сельсовета услугами организаций культуры.

	1. Расчет объема денежных средств на обеспечение работы методического отдела (МО) включает заработную плату 4 специалистов и расходы на содержание Ермаковского районного Дома культуры, взятые из расчета на 1 работника учреждения в объеме на 4 специалистов методического отдела, тыс. руб.

	1.1.Заработная плата специалистов МО

№

ЗП по штатному за месяц

Зп на 2023 г. по штатному

Стимулирующие 10% на 2023 г.

ИТОГО ЗП на 2023 г.

Методический отдел

112,310

1 347,720

134,772

1 482,492
1

Заведующий методическим отделом

2

Методист

3

Методист

4

Специалист по методике клубной работы

Итого по  211 статье

112,310

1 347,720

134,772

1 482,492

Итого по статье 213

0,302%

447,712

ВСЕГО:

х

1 930,204

	1.2.Расходы на содержание РДК в расчете на 4 специалистов МО составляют, тыс. руб.:

Расходы РДК по кодам 212,221,222,223,224,225,226,290,343/37,5 ставок работников РДК х 4 специалиста МО

	195,644/37,5х4=20,868

1.3. Всего расходы на МО составляют: 1 930,204 + 20,868 = 1951,072 тыс. руб.

2. Расчет объема денежных средств на обеспечение работы специалистов, выполняющих межпоселенческие функции (МПФ), включает заработную плату 18 специалистов и расходы на содержание Ермаковского районного Дома культуры, взятые из расчета на 1 работника учреждения в объеме на 18 специалистов выполняющих межпоселенческие функции, тыс. руб.

2.1.Заработная плата специалистов, выполняющих межпоселенческие функции (МПФ)

№

Ермаковский районный Дом культуры
ЗП по штатному за месяц

ЗП на 2023 г. по штатному

Стимулирующие 10% на 2023 г.

ИТОГО ЗП на 2023 г.

1

Директор
582,873

6994,476

699,447

8276,796

2

Заместитель директора по творческой деятельности
3

Заместитель директора по АХЧ
4

Звукооператор

5

Кинооператор

6

Руководитель народной кино-видеостудии

7

Звукорежиссер

8

Художественный руководитель

9

Режиссер массовых мероприятий

10

Руководитель Ремесленной мастерской

Итого по  211 статье

582,873

6994,476

699,447

8276,796

Итого по статье 213

0,302%

1690,569

ВСЕГО:

х

9967,365

	2.2.Расходы на содержание РДК в расчета на 18 специалистов МО составляют, тыс. руб:

Расходы по кодам 212,221,222,223,224,225,226,290,343/37,5 ставок работников РДК х10 специалистов МПФ

195,644/37,5х10=52,171

	2.3. Всего расходы на МПФ составляют: 9967,365+52,171= 10019,536 тыс. руб.
3. Всего объем денежных средств на обеспечение работы МО и специалистов, выполняющих межпоселенческие функции (МПФ), не включенных в расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ермаковского сельсовета в бюджет Ермаковского района на частичное финансирование переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений Ермаковского сельсовета услугами организаций культуры, составляет, тыс. руб.:

Расходы на МО+расходы на МПФ

	1 951,072 + 10019,536 = 11970,608 тыс. руб.

	Начальник отдела культуры

администрации

Ермаковского района                                                                                             Ж.А. Верфель

Приложение № 3

к Дополнительному соглашению

№21-117-р от «10» ноября 2022 г

Приложение № 7

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

органов местного самоуправления поселения

Ермаковского сельсовета органам

местного самоуправления МО Ермаковский район в области культуры

 от 01.02.2019

Расчет

объема межбюджетных трансфертов на 2023 год, предоставляемых из бюджета Ермаковского сельсовета в бюджет Ермаковского района на финансирование части полномочий органов местного самоуправления Ермаковского сельсовета, переданных органам местного самоуправления Ермаковского района в области культуры

Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2023 год, предоставляемых из бюджета Ермаковского сельсовета в бюджет Ермаковского района определяется в соответствии с Порядком (Приложение № 1 к настоящему дополнительному соглашению) и включает расходы на обеспечение деятельности РДК (заработная плата на 37,5 ставок + расходы по кодам 212,221,222,223,224,225,226,290,343) за исключением расходов на МО и МПФ (Приложение к Порядку), в сумме с расходами на обеспечение деятельности Сельского клуба д. Николаевка, Сельского клуба п. Песочный, Центра отдыха п. Новоозёрное, тыс. руб:
(17 677,401 – 11970,608) +1557,907 = 7264,7 тыс. рублей
В том числе по структурным подразделениям и кодам экономической классификации:

	Плановые объемы расходов Ермаковского районного Дома культуры
	Плановые объемы расходов Сельского клуба д. Николаевка
	Плановые объемы расходов Сельского клуба п. Песочный

	Плановые объемы расходов Центра отдыха п. Новоозёрное
	ИТОГО по кодам

	211
	3958,475
	365,568
	390,264
	341,422
	5055,729

	212
	11,545

	11,545

	213
	1195,460
	110,401
	117,859
	103,109
	1526,829

	221
	8,405
	10,019

	18,424

	222

	15,00
	15,00

	30,00

	223
	179,766
	45,00
	45,00
	67,620
	337,386

	224
	31,333

	31,333

	225
	28,320

	28,320

	226
	17,032

	17,032

	290

	343

	100,217
	107,885

	208,102

	Итого
	5430,336
	646,205
	676,008
	512,151
	7264,7

Глава Ермаковского сельсовета ______________ /М.Л. Володенков/

М.П.